



केन्द्रीय विद्यालय क्र .1 , देवलाली  
)मानव संसाधन विकास मंत्रालय ,भारत सरकार के अधीन ( )  
रेस्ट कैंप रोड , नासिक 422401  
KENDRIYA VIDYALAYA NO.1, DEVLALI  
(Under Min. of HRD, Govt. of India)  
Rest camp Road, Devlali (Nasik)

E-mail: [devlalikv1@gmail.com](mailto:devlalikv1@gmail.com) Web site: [www.kv1devlali.com](http://www.kv1devlali.com)

दूरभाष(0253-2491216 , 2491655 फ़ैक्स: 0253-2491216

CBSE Code of School34015 : , UDISE Code: 27200907916



दिनांक: 16-04-2026

## कक्षा XI (विज्ञान/वाणिज्य/मानविकी) में प्रवेश के लिए पंजीकरण की सूचना

सभी छात्रों और अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए कक्षा XI (विज्ञान, वाणिज्य और मानविकी संकाय) में प्रवेश हेतु पंजीकरण प्रक्रिया PM SHRI केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 1, देवलाली में शुरू हो गई है।

### महत्वपूर्ण विवरण:

पंजीकरण प्रारंभ तिथि:	16 अप्रैल 2026
पंजीकरण की अंतिम तिथि:	25 अप्रैल 2026
पंजीकरण का माध्यम:	ऑफलाइन (विद्यालय के प्रवेश विभाग में)
पात्रता:	केन्द्रीय विद्यालय संगठन के दिशानिर्देशों के अनुसार

### उपलब्ध संकाय (Streams)

- 1) विज्ञान (Science)
- 2) वाणिज्य (Commerce)
- 3) मानविकी (Humanities)

### आवश्यक दस्तावेज

- 1) कक्षा X की अंकतालिका (CBSE)
- 2) पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ (1)
- 3) श्रेणी प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 4) सेवा प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 5) पता प्रमाण (यदि लागू हो)
- 6) अभिभावकों के स्थानांतरण का विवरण (यदि लागू हो)
- 7) APAAR ID और छात्र PEN का विवरण।
- 8) छात्र के रक्त समूह (Blood Group) का विवरण।
- 9) छात्र और अभिभावकों का आधार कार्ड (फोटोकॉपी)

### निर्देश:

छात्र यह सुनिश्चित करें कि वे KVS द्वारा निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हों। अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अधिक जानकारी के लिए, कृपया कार्य समय के दौरान विद्यालय कार्यालय से संपर्क करें। अंतिम तिथि के बाद कोई भी आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।

प्रधानाचार्य



केन्द्रीय विद्यालय क्र .1 , देवलाडी  
)मानव संसाधन विकास मंत्रालय ,भारत सरकार के अधीन ( )  
रेस्ट कैम्प रोड , नासिक 422401  
KENDRIYA VIDYALAYA NO.1, DEVLALI  
(Under Min. of HRD, Govt. of India)  
Rest camp Road, Devlali (Nasik)

E-mail: [devlalikv1@gmail.com](mailto:devlalikv1@gmail.com) Web site: [www.kv1devlali.com](http://www.kv1devlali.com)

दूरभाष(0253-2491216 , 2491655 फ़ैक्स: 0253-2491216

CBSE Code of School34015 : , UDISE Code: 27200907916



Date: 16-04-2026

## NOTICE FOR REGISTRATION FOR ADMISSION TO CLASS XI (SCIENCE/COMMERCE/HUMANITIES)

All students and parents are hereby informed that the registration process for admission to Class XI (Science, Commerce, and Humanities streams) for the academic session 2026-27 has been commenced at PM SHRI Kendriya Vidyalaya No. 1, Devlali.

### Important Details:

Registration Start Date: 16 April 2026  
Last Date for Registration: 25 April 2026  
Mode of Registration: Offline (at School Admission Department)  
Eligibility: As per Kendriya Vidyalaya Sangathan guidelines

### Streams Available

- 1) Science
- 2) Commerce
- 3) Humanities

### Documents Required

- 1) Mark sheet of Class X (CBSE)
- 2) Passport-size photographs (1)
- 3) Category Certificate (if applicable)
- 4) Service Certificate (if applicable)
- 5) Address Proof (if applicable)
- 6) Parents Transfer Details (If applicable)
- 7) Details of APAAR ID and Student PEN.
- 8) Student Blood Group Details.
- 9) Students and Parents Aadhar Card (Photocopy)

### Instructions:

Students must ensure they meet the eligibility criteria prescribed by KVS. Incomplete applications will not be considered. For further details, kindly contact the school office during working hours. No Application Form will be received after last day.

Principal